



Protokoll styremøte Nordgrønt SA

Møtedato	28.02.2023.
Sted	Kl. 10.00-15.00 på Clog
Tema	Styremøte i Nordgrønt SA
Til stede	Eilif Due, Hanne Brennhovd, Laurits Stokkeland, Inger-Iren Eriksrud, Kjetil Orre, Knut Opedal, Atle Olsen, Thorleif Aas og Johan Presthus
Forfall	Sigurd Orre
Også til stede	Martin Østby, Oddbjørn Aarøe
Teams	Tommy Espedal
Forfall	Morten Bilstad, Tom Arne Isaksen, Lars Rune Hoel

Saksliste	Ansvar
<p>Sak 14/23. Godkjenning av innkalling og sakliste Sendt pr epost 08.02.23. 2 orienterings saker under eventuelt. Godkjent.</p> <p>Sak 15/23. Godkjenning av protokoll fra styremøte 26. januar Sendt på epost 30.01.23. Protokoll ble godkjent.</p> <p>Sak 16/23. Lagertall pr 01.02.23. Det arrangeres møter på potet etter hver lagertelling. Tillitsvalgte på potet og pakkerier deltar sammen med Coop på disse møtene. Ser stort sett greit ut, men det kan muligens være i overkant på lager av Mandelpotet. Kampanjer på denne er til vurdering. Når det gjelder grønnsaker viser lagertall at det er for lite kålrot. Vil antagelig gå tom i midten av april. Gulrot: Ca. 1000 tonn mere på lager enn beregnet solgt ut sesongen. Gul løk har nok et høyere lagertall enn det Coop kan klare å omsette. Disse lagertallene er vesentlig høyere enn planene denne sesongen. Rødløk viser også høye lagertall. Her har uttaket vært litt skjevt fordelt mellom regionene. Justeres på uttak fremover. Kampanjer på løk vil også bli vurdert.</p>	

Hodekål har vært diskutert på styremøtene siden første telling i november. Uttak fra produsenter har variert veldig og det jobbes fremdeles med å utligne dette.

Purre er sluttsolgt.

Etter møtet har vi fått inn oppdaterte tall pr 1. mars.

Foretak:	Coop Norge	Dato 01.03.2023.
Beholdninger oppgis i tonn, eller oppgitt enhet		
Produkt	Konvensjonell	Økologisk
Kepaløk	1432	
Rødløk	498	
Purre		
Rødbeter		125,7
Hvitkål	496	19
Rødkål	19	11
Rosenkål		
Kinakål, 1000 stk.		
Kålrot	336	172
Gulrot	3176	190,5
Knollselleri	180	37
Stilkselleri, 1000 stk.		
Pastinakk	0	40
Rotpersille	18,2	13
Kruspersille, 1000 storbunt		

Lagertelling poteter per 1. mars 2023

Foretak: COOP NORGE

Dato 01.03.2023.

Oppgaver i tonn

* NB: Husk å sette inn Beholdning hos produsent
prosent kl. 1

Sort	sams vare	* % kl. 1	kl. 1
Konsumpoteter			
Beate	2 320	70 %	1 624
Pimpernel	443	73 %	323
Asterix	510	69 %	352
Folva	848	74 %	628
Nansen	1 098	70 %	769
Andre sene	78	59 %	46
Sum konsumpoter	5 297		3 741
Spesialsorter			
Mandelpotet	1 227	75 %	920
Småpoteter	20	80 %	16
Sum spesialsorter	1 247		936
Økologiske poteter			
	142	66 %	94
Sum økologiske	142		94

Sak 17/23. Status uttak pr. kultur

Hvordan er inneværende sesong frem til nå?

Noe av dette er allerede omtalt i sak 16/23.

Det er nedgang i omsatt volum på flere kulturer i Coop og dette er tatt med inn i planene for neste sesong. Har blitt redusert på flere kulturer for å unngå luft i planene.

Fokus i den senere tid har vært «Hodekålsaken» Uttak i forhold til tildelte planer, varierer mellom 50 og opp mot 100%.

Det er mere hodekål på lager pr 1. februar enn det som kan forventes solgt i Coop. Styret drøftet hvordan dette best mulig kunne gi ei rettferdig fordeling blant produsentene. I en periode før salget var det noen få produsenter som leverte over planer. Selv om disse leveransene medførte reduserte bestillinger, spesielt for produsentene i Trøndelag i etterkant, er det ikke riktig at de som leverte skal straffes for det.

Forslag og konklusjon i møtet er at man setter en dato i høst, da alle produsentene var leveringsdyktige, og deretter summerer planer fra denne datoen. Videre blir leveringer beregnet fra samme dato og målet er da å få en tilnærmet lik leveringsprosent ut sesongen.

Sak 18/23. Orienteringssaker fra Nordgrønt

-Status Beredskapsgruppa V/Laurits Stokkeland

Arbeidstid i sesong har vært diskutert i flere møter. Utover dette har det bare vært noen få saker og flere møter har også blitt avlyst.

Det blir sagt i møtet at noen produsenter er forespurt om å sende lister til UDI over arbeidsfolk man skal benytte kommende sesong. Bakgrunnen for dette er at det er registrert forsøk på å komme inn i Norge på falske premisser.

Er dette en sak for beredskapsgruppa?

-Status Forum for norsk Grønt V/Eilif Due

Det har blitt jobbet med innspill til jordbruksforhandlingene. Ikke så mye på pris, men kompetansebygging.

Nordgrønt er invitert inn i flere prosjekt. Jobbes videre med dette og er i dialog med OFG og GH.

Sak 19/23. Orientering fra Coop

Det er stort søkelys på inntjening i Coop. Som følge av at Kiwi ikke økte sine priser 1. februar ble prisøkningen til Rema og Coop reversert. Helt nødvendig for å kunne være konkurransedyktig i lavprissegmentet.

Det er høy prisvekst i markedene vi sammenligner oss med. Inflasjon i Norge på 12 % mens i Sverige er det 18,2 %.

Det er gjort beregninger som viser at husholdningene i Norge fikk 18000 kr mindre å rutte med i 2022.

Markedet på frukt og grønt har en tilbakegang også hittil i 2023 og tilbakegangen til Coop er større enn markedet ellers. Coop mangler fremdeles 3,6 % med tanke på fair share. Målet er en frukt og grønt andel på 30 %.

I 2023 er det et målsatt å ta 0,75 % av dette. Da vil andelen øke fra 25,7 til 26,45 %. Dette vil utgjøre ca. 165 millioner kr i verdi.

Coop har satt inn flere tiltak i frukt og grønt segmentet.

1. Sørge for riktig sortiment i riktig butikk, effektiv drift, best mulig salg og redusert svinn.
2. Forprosjekt varestrøm frukt og grønt. Planlegge og forbedre effektivitet, kvalitet og redusere svinn i hele verdikjeden.
3. Coop bytter transportsystem. Går fra Take Cargo til Sap Transportation. Starter nå og skal være gjennomført før juli 2023.

Ny Hovedavtale målsettes å være klar i forbindelse med utsending av planer før jul og vil da gjelde fra 1 januar 2024. At dette vil ta litt ekstra tid enn forventet, skyldes omfattende endringer i avtaleverket generelt i Coop etter siste utkast av Hovedavtale i januar 2020.

Vedtekter, Samarbeidsavtale og Hovedavtale henger sammen og alle disse vil bli gjennomgått. Coop har en ny advokat som vil bistå i prosessen fremover.

ED ønsker en fremdriftsplan og i tillegg at utgangspunktet blir den avtalen som nesten var ferdig i 2020. Ikke den eksisterende Hovedavtalen fra 2015.

Sak 20/23. Omsetning neste uke og uka deretter

Hvordan beregnes dette?

Dette gjøres forskjellig fra innkjøper til innkjøper. Coop vil ta tak i dette og utarbeide et skriv der viktigheten av disse anslagene presiseres for innkjøperne. Det kommenteres i møtet at enkelte innkjøpere allerede gjør en meget god jobb på dette området.

Sak 21/23. Årsmøte i Trøndelag 22. mars

Status + div forberedelser (Årsberetning)

Alt i rute i Trøndelag. Det som gjenstår, er årsberetninga fra styret. Her burde det vært laget noe som forteller hva som forventes i ei beretning. Produktgrupelederne må se hva de lokale har skrevet i sine innlegg. Alle oppfordres til å ha sine beretninger ferdige senest ei uke før årsmøtet 22. mars. Sendes JP som sammenstiller det innkomne og fremlegger denne på årsmøtet. (Sendes til årsmøtedeltakerne hvis den er ferdig før 22. mars) Før neste år må vi ha på plass en mal angående hva denne skal inneholde. Produktgrupelederne lokalt må få en instruks som bidrar til et godt innhold

i beretninga. Sentrale Produktgruppeledere henter sine innspill fra de lokale årsmeldingene.

Sak 22/23. Innspill til Jordbruksforhandlingene

Etter forrige styremøte ble det bestemt at regionene skulle sende ut en forespørsel til produsentene og be om tilbakemeldinger på dette. I Vest og Øst kom det ingen og i Trøndelag kom det inn 2 forslag.

Noen produsenter har meldt inn saker til NGF og disse videresendes til Bondelaget fra dem.

Forslag fra Eilif om å signere/støtte opp under GH sitt innspill til forhandlingene. ED sender ut forslaget til styret når dette er ferdigbehandlet i GH.

Sak 23/23. EPS/NLP

Registrering av kasser og paller. Mange opplever avvik på kasser og paller og føler at NLP ikke tar dette på alvor.

Flere produsenter har meldt tilbake at tall på EPS kasser og paller de har på lager ikke stemmer med det NLP forventer at tallene skal være. Produsenter føler seg ikke hørt av NLP og føler at de blir beskyldt for å «rote» vekk kasser. Ifølge NLP har noen for mange kasser/paller mens andre har for lite. Kan dette skyldes feil i forbindelse med registrering av mottak i Coop. Produsenter blir belastet hvis de mangler kasser/paller. Dette kan ikke være riktig ifølge HB og Coop skal se på dette. AO har møter hver 14. dag med NLP og vil ta saken videre.

Kasser som fremdeles leveres med gamle klistrelapper er også et stort problem. Produsenter som mottar kasser fra NLP som har flere merkelapper på seg, må sende bilder av dette til AO.



Sak 24/23. Implementering av Fruktklient (Status)

AO kan informere om at servere testes disse dager. Det kontrolleres at Fruktklient og SAP snakker samme språk. I siste halvdel av mars starter en test opp mot produsentene. Sammen med JP har AO laget ei liste over testprodusenter fra region øst og vest. Produsenter/pakkeri som har leveringer i perioden vil bli prioritert i testperioden.

Sak 25/23. Regnskap 2022 og budsjett 2023

Årsresultatet for Nordgrønt gir et overskudd på kr 59975,- etter skatt. Regnskapet ble gått gjennom av JP.

Legges frem for årsmøtet med anbefaling om godkjent regnskap for Nordgrønt for 2022.

Budsjett laget av JP ville gitt et underskudd på ca. 180 tusen. Den årlige medlemskontingenten har ikke vært justert på mange år. Styret foreslår å justere denne opp til 2500 kr eks mva. pr. år. Det er en økning på 500 kr. I tillegg justeres andelen av markedsføringsavgifta som tilbakebetales til Nordgrønt, opp til samme nivå som i 2022. Da får vi et budsjett som vil gi et lite overskudd.

Budsjettet legges frem for godkjenning på årsmøtet 22. mars.

Sak 26/23. Søknad om Nordgrøntmedlemsskap

1. Kristoffer Aarnes Nilsen, Kåsa Gard. Generasjonsskifte i Telemark. Epleprodusent.
2. Knut Kojedahl søker om generasjonsskifte. Sønnen Borger Løfsgaard Kojedahl skal overta gården fra ny sesong.

Ingen innvendinger mot dette hverken fra Coop eller styret. JP sender info til disse og ønsker dem velkommen inn i Nordgrønt.

Sak 27/23. Eventuelt

- GH har fått tildelt noen midler i et prosjekt de har søkt sammen med Nordgrønt. Ønsker å lage en animasjonsfilm med veiledning til produsenter i forbindelse med hygiene under innhøsting. Filmen vil bli tilgjengelig på norsk, engelsk, polsk og vietnamesisk. Kan muligens bli tilgjengelig på Youtube. Martin Østby representerer Nordgrønt.
- På årsmøtet til Potetringen Øst 16. februar, ble det et enstemmig vedtak om å legge ned ringen. Dette for å tilpasse seg de nye vedtektene til Nordgrønt. Leder i Potetringen ble på årsmøte til region Øst i november, valgt inn som Produktgruppeleder på potet.
- Kjetil Orre lurte på en eventuell fastpris på tomat. Avtaler et møte med AO senere angående dette.

Møtet slutt 14.45. Ref. Johan Presthus



Eilif Due

Laurits Stokkeland

Hanne Brennhovd

Inger-Iren Eriksrud

Torleif Aas

Sigurd Orre (meldt forfall)

Knut Opedal

Kjetil Orre

Også sett av: